[image: image1.png]

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 02.12.2013г. № 396
п. Пелым

О рассмотрении обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в городском округе Пелым в течении отопительного периода – круглосуточное принятие и рассмотрение обращений потребителей.

Во исполнение ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации утвержденные постановлением  Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 г. № 808 для оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в городском округе Пелым, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить заместителя главы администрации Боброва А.А. ответственным за принятие и рассмотрение обращений потребителей по надежности теплоснабжения.
2. Утвердить порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения.
3. Специалисту по ЖКХ, энергетике организовать прием и регистрацию по обращениям граждан.
4.  Директору МКУ ЕДДС городского округа Пелым Арефьевой Н.М. провести инструктаж с оперативным дежурным по принятию обращений потребителей согласно Порядка.
5. Разместить порядок обращения потребителей на официальном сайте и на стенде городского округа Пелым.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым по управлению имуществом, ЖКХ, землеустройству, энергетики Боброва А.А.
Глава городского округа Пелым                                                                  Ш.Т. Алиев
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением администрации

                                                                                               городского округа Пелым

                                                                                               от  02.12.2013 г.  №  396
ПОРЯДОК
рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения городского округа Пелым

Оперативное рассмотрение обращений потребителей городского округа Пелым  по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Пелым осуществляется Муниципальным казенным учреждением  Единая диспетчерская служба.

Единая диспетчерская служба круглосуточно принимает обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в течении отопительного сезона.

1. Обращения юридических лиц принимаются при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются и рассматриваются независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.
2. Обращения принимаются от потребителей по телефону и регистрируются в журнале регистрации.
3. После регистрации обращения оперативный дежурный ЕДДС:
- определяет характер обращения (при необходимости уточняет его у потребителя);
- определяет теплоснабжающую организацию обеспечивающую теплоснабжение потребителя;
- в течении 20 минут уведомляет теплоснабжающую организацию и запрашивает о возникших технических причинах отклонения от надежности теплоснабжения с регистрацией уведомления в журнале.
4. После получения ответа от теплоснабжающей организации оперативный дежурный ЕДДС в течении 6 часов совместно с теплоснабжающей организацией определяет причины нарушения параметров надежности теплоснабжения и сообщает главе городского округа Пелым,  заместителю главы администрации  городского округа Пелым о факте нарушения.

5. В случае не получения ответа на запрос в течении 3-х часов от теплоснабжающей организации  сообщает главе городского округа Пелым, заместителю главы администрации городского округа Пелым для принятии решения.
6. При подтверждении фактов изложенных в обращении потребителей, сообщает должностное лицо администрации специалисту отдела по ЖКХ которое:
- выносит теплоснабжающей организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков их устранения.
- регистрирует принятые обращения в журнале и в течении 24 часов предоставляет ответ на обращение потребителей.
- контролирует исполнение предписания теплоснабжающей организации.
7. Теплоснабжающая организация вправе обжаловать предписание главе городского округа Пелым, а так же в судебном порядке.